UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SKHĐT-THQH Thanh Hóa, ngày          tháng     năm 2023

V/v tình hình giải ngân vốn đầu tư

công 08 tháng đầu năm 2023 của

các đơn vị, chủ đầu tư theo chỉ

đạo của UBND tỉnh tại Báo cáo số

53/BC-UBND ngày 22/3/2023.

   Kính gửi:

     - Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; UBND tỉnh;

     - Bí thư các huyện ủy, thành ủy và thị ủy;

     - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

     - Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành, đơn

     vị cấp tỉnh;

     - Các chủ đầu tư.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Báo cáo số 53/BC-UBND ngày

22/3/2023 về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

02 tháng đầu năm 2023, các nhiệm vụ chủ yếu để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và

giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023 trong thời gian tới, trong đó giao Sở Kế

hoạch và Đầu tư hằng tháng báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND

tỉnh, gửi các huyện, thị, thành ủy và thông báo cho các chủ đầu tư, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và đơn vị về kết quả giải ngân vốn năm 2023.

 Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao và số liệu giải ngân của Kho

bạc Nhà nước Thanh Hóa, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Sở Kế hoạch và

Đầu tư tổng hợp tình hình giải ngân vốn đầu tư công 08 tháng đầu năm 2023 của

từng đơn vị, địa phương, chủ đầu tư như Phụ lục kèm theo Công văn này.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh,

UBND tỉnh; đề nghị Bí thư các huyện ủy, thành ủy và thị ủy, các sở, ban, ngành,

đơn vị cấp tỉnh, các địa phương, các chủ đầu tư quan tâm, phối hợp, chỉ đạo đẩy

nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn năm 2023 của các dự án đầu tư công trên

địa bàn mình quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP. Sở Kế hoạch và Đầu tư (để đăng tải

 trên trang thông tin điện tử của Sở);

- Lưu: VT, THQH (Hant).

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Nghĩa

		Nghialm.skhdt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-05T15:03:58+0700

		2023-09-05T15:12:15+0700

		2023-09-05T15:15:14+0700

		skhdt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-05T15:15:41+0700